
Ersatzteile­
Katalog 
uw� @@� □ @@

Ausgabe 
5/83 

Zl!INDAPP 



Ersatzteil-Katalog. Ausgabe, 5183 

Typ561-05 

Bestell-Nr.561-00.001 

Typ Bez.· Fg.-Nr. Motortyp Mot. -Nr. Fahrzeug-Abbildung 

Seite / Farben 

561-051 R 50 9182235 267-441 9671170 B 1 35 66 

561-052 R 50 6014650 267-443 1020165 B 1 35 66 74 

Teile-Übersicht Motor - und Fahrgestel 1 ••••••••••••••••••••• Seite B 1 

Farbindex für lackierte Teile 

Ausbesserungs I ack 

Zubehör 

ZÜNDAPP-Ersatztei le-Stützpunkte 

ZÜNDAPP-Telefon-Hausanschlüsse 

) 

) 

) 

) 

) 

) 

) 

Angaben siehe bei 
Fahrzeug-Abbildung 

•••••••••••••••• Seite J 1 
••••••••••••••••• Seite K 1 

ZÜNDAPP-Erläuterungen ••••.••••••••••••••••••••••••••• Seite L 1 

Mit Erscheinen dieses Kataloges werden alle bisherigen Ausgaben ungültig! 

A1 



Übersicht Motor/Fahrgestell 561-051 561-052

MOTOR 

Gehäusedeckel links, Kickstarter B2 B2 
Lüf tergehäuse , Lüfterrad e2 e2 

Gehäuse I inks, Verschraubungen D2 D2 
Gehäuse rechts E 2 E2 
Gehäusedecke 1 rechts, Kupplungshebel F 2 F2 
Dichtungssatz G2 G2 

Zylinder, Kurbelwelle B3 B 3 
Auspuffanlage C3 C 3 

Vergaser 84 8 4 
Ansaugung, Ansauggeräuschdämpfer D4 D4 

Getriebe, Kettenritzel 8 5 8 5 
Fußscha I tung es es 

Kupplung D 5 D 5 

Zündanlage 86 D6 

FAHRGESTELL 

Rahmen, Schloß, Stützständer , Lenkungs I ager 87 8 7 

Vorderradgabel B8 B8 

Scheinwerfergehäuse, Hebellager, Lenkerrohr, Glocke B9 B9 

H interradschwinge, Kickstarter, Kettenkasten, Federbein B 10 B 10 

Vorderrad 8 11 B 11 
Hinterrad, Ro 11 enkette C 11 C 11 
Fußbremse E 11 E 11 

Elektrische Ausrüstung B 12 B 12 
Schlußleuchte, Schlußl ichthal ter ---- e 12 

Lenkerarma t ur 8 13 B 13 

Fußschaltung B 14 B 14 

Schutzblech, Verkleidung, Beinschild, Fußbrett B 15 8 15 

Rahmenmittelstück, Seitenschalen, Hi nteradschutzbl ech C 15 C 15 

Tank, Werkzeugsatz, Luftpumpe, Sitzbank 8.16 8 16 

B1 



TYP 5 61- 0 5 1,0 52 , = R 50 

Fahrzeugfarbe: 

carrera-weiß 

metal I ic-grün 

metal I ic-rot 

Zubehör: 

Original-Z ÜNDAPP-Ausbesserungs­
Lacks tifte 

carrera-weiß 

metal I ic-grün 
metal I ic-rot 

Gepäckträger mit Reserverad -Halter, 
verchromt mit Befestigungsteilen 

Lampenbügel, chrom, mit Bef.-Teilen 

Sturzbügel I inks und rechts verchromt 

Zierbügel am Schutzblech verchromt 
mit Befestigungsteilen 

Faabindex: 

35 

66 

74 

Bestell-Nr.: 

005-02.935
005-02.9 66
005-02.974

561-23.901

561-23.902

561-23.903

561-23.904

Reserverad mit Lagerung, ohne Bereifung 561-,·15.616 

Gepäckhai teband 434-23. 600 

=-1 

C1 



Telefon - Hausanschlüsse 

Um die Durchwahl-Vorteile zu ·nutzen und - damit verbunden - die 
Telefonkosten so niedrig wie mö�lich zu halten, geben wir Ihnen 
nachstehend nochmals die Rufnummern der Hauptabteilung Vertrieb -
dazu gehören die Verkaufsabteilungen und der Kundendienst - bekannt. 

Nach der Wahl der Ortskennzahl München 089 wählen Sie bitte 4113

(ZÜNDAPP Telefonvermittlung 411 31) und daran anschließend die 
Nummer des entsprechenden Hausanschlusses.

Kundendienst (KD) 

KD-Leitung, Herr Rebentisch••••••••••• 252 

KD-Technischer Dienst••••••••••••••••• 249 

KD-Technischer Reisedienst•••••••••••• 277

KD-Schulung••••••••••••••••••••••••••• 225 

KD-Gewährleistuno••••••••••••••••••••• 251 und 253 

KD-Reperatur Motoren, Fahrzeuge, 
Bootsmotoren, Rasenmäher, 
Austausch-Motoren••••••�••••••••••• 393 und 397

Verkauf Inland (VI) für Fahrzeuge und Rasenmäher 

VI-Leitung, Herr Rödel•••••••••••••••• 303

VI-Büro Herr Reitmeier•••••••••••• 304 

VI-Büro••••••••••••••••••••••••••••••• 201,305,355

Verkauf Teile (VT) für Ersatzteile und Zubehör 

VT-Leitung,Herr Heidenreich••••••••••• 308 

VT-Büro ••••••••••••••••••• �••••••••••• 258,259,260,387

Bei dieser Gelegenheit weisen wir dara�f hin, daß unseren 
Mitarbeitern Rückruf nicht gestattet ist. 

J 1 



ZÜNDAPP - ERSATZTEILE - STÜTZ PUNKTE 

Vorwahl- ur 
N A M E  A N SCH RIFT R ufn u mme r 

1 • BECKER Hermann GmbH 5000 Köln 
Enoelbertstr. 30 

0221/210731 -3: 

2. BRAND GmbH 3100 Celle 
Fahrzeughaus Hannoversche Heerstr. 3 

05141/28860 
,-

BREU Philipp 6800 Mannheim-Feudonhei m 3.
0621/7?2039 

1 nh. Horst A. Breu Hauptstraße 141 
4. Zweirad-Ersatztei 1- 4800 Bielefeld 

0521/881078 Großhandel Im Drewer Esch 30 

5. FISCHER Botho GmbH 6604 Saarbrücken-Güd i ngen 
C681/872202 

Saargemünderstr. 179 
6. GROHMANN Wilhelm 2300 Kiel 

0431/680021 
Stormarnstr. 36. Postf.127 

7. HAGL Simon 3000 München 2 089/597274 
Schwanthalerstr. 32 595009 

8. HAMANN Klaus 2800 Bremen 
0421/550533 

Hardenbergstr. 54 

9. HEMMERLI NG Käthe 4100 Duisburg-Hamborn 
0203/402322 

Weselerstr. 138 

10. HILMERS Johann GmbH 7800 Freiburg/ 8 re i sgau 
0761/31314 

Gauchstr. 19 

11. INHA K.G. (Rudwilleit) 1000 Berlin - 61 
030/6186026 

Gitschinerstr. 91 92 

12. MATTHIES Johannes J. 2000 Hamburg - 1 
040/28911 

Hammerbrookstr. 97 
13. RITTMEIER Hans 3500 Kassel 

0561/12965 
Jägerstr. 10 

14. SCHAD Ferdinand 6000 Frankfurt/Main 0611/745077 

Rheinstr. 11 746310 
15. SCHICK Otto OHG 7000 Stuttgart - 0 

0711/291433 
Neckarstr. 65-67 

16. SCHNEIDER Friedrich 8500 Nürnberg 
0911/466226 

Regensburgerstr. 10 b 

17. SCHÜTZ Alfred 4500 Osnabrück 
0541/72942 

Bremerstr. 168 

18. TEEGLER Hans 4600 Dortmund 
0231/525081 

Hamburgerstr. 73 

19. VOSGERAU am Damm 2900 Oldenburg i .0. 
0441/27279 

Damm Nr. 25 

20. ZÜNDAPP-Welter 3000 Hannov.er 91 
0511/ 497071 

lnh. VORREITER Walter Badenstedterstr. 100 

21. WECK Willi 4000 Düsseldorf 
0211/333233-34 

F l e h e r s t r . 1 6 3

K1 



ERLÄUT ERUNG EN 

Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem Ihnen vorliegenden Ersatzteil - Katalog 
bitten wir, folgende Einzelheiten anzugeben bzw. zu beachten: 

1. Bastei lung

Sämtliche Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen 
I 

ausdrückl·ich an 

ZÜNDAPP-WERKE GMBH 
Abt. VT 

Anzinger Straße 1-3 (Postfach 80 20 51) 

8000 München 80 

richten, telefonische Bestellungen unter München Nr. 4 1 1 3 1 , Nebenstellen 258/ 
259, 387. Bei allen Bestellungen ist lediglich die im Ersatzteil - Katalog 
än g e g e b e n e  11 Bestell-Nr. 11 und die gewünschte Stückzahl anzugeben . 

s·ei lackierten Teilen bitten wir I unbedingt die Farbindex-Zahl einzusetzen. Ohne
Farbangabe ist die Lieferung des Teiles nicht möglich. Die Farbindex-Zahl ist aus 
der Farbmustertafel ersieht! ich und wird hinter die Bestel 1-Nr. gesetzt ( siehe Be­
stellbeispiel). 

Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Verfügung gestel I ten Bastei lformul are oder, 
wenn nicht vorhanden, fo I genden Schemas: 

Anschrift wie oben 

Ich bestelle zur Lieferung gemäß Ihren Bedingunyen folgende Motoren- bzw. Fahrga­
stei 1-Ersatztei I e: 

Stück Bastei 1-Nr. Benennun� Versandart 

1 529-10.900 •... 66 Rahmendeckel links metallic- �rün Postpaket 

1 521-161600 .•...• Cockp i tträger 

1 005-02. 966 .....• Lackstift metallic-grün 
Stempel u. Unterschrift 

Sollte die Bes tel 1-Nr. des Ersatztei I es nicht einwandfrei festzustellen sein, senden 
Sie uns bitte ein Mustertei I ein, das mit einem Anhänger versehen sein muß ,der 
Ihre volle Anschrift trägt. 

Ist die Rückgabe des uns als Muster eingesandten Teiles er.'NÜnscht 
I 

so muß dies 
ausdrücklich in der Bestellung und auf dem Anhänger vermerkt sein. Alte Teile be­
wahren wir nicht auf. Wir übergeben diese sofort ohne Unterschied und ohne Gut­
schrift unserem Schrottlager. 

2. Preise

Die empfohlenen Verkaufspre;se bitten wir unserer Ersatzteil - Preisliste bzw. dem 
Ersatzteile- Dienst zu entnehmen. 

L 1-



ERLÄUTERUNGEN 

3. Versandvorschriften

Die gew'.jnschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben, z.B. als: 
Postpaket, Eilboten, Frachtgut, Schnel I paket oder durch Luftpost. 

Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit p:.,:,,.tf�lischer Bezeichnung 
des Wohnortes, da sonst Verzögerungen nicht zu vermeiden sind. 

Aufträge, die unter DM 3 ,-- netto liegen, sind nicht rabattpflichtig. 

4 • Z ah I ungsbed i ngungen 

Liegt keine Vorauskasse vor 
I 

erfolgt aus technischen Gründen und ohne Ausnahme die 
Zusendung "Per Nachnahme". Wir können hiervon beim besten Willen nicht abgehen, 
da unsere Buchhaltung für Ersatzteile-Käufe, bei der großen Anzahl von Kunden, keine 
Sonderkonten führen kann. 

Es ist auch grundsätzlich nicht möglich, bestellte und gelieferte Ersatzteile zu einem 
späteren Zeitpunkt zurückzunehmen und gutzuschreiben. 

5. Allgemeines

a) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht mit anderen Briefen!

b) Bei allen Beantwortungen unserer Briefe wollen Sie in Ihren Antworten das von uns
eingesetzte Abteilungs_. und Diktatzeichen anführen. Sie erleichtern uns dadurch
die Erledigung Ihrer Angelegenheiten und wir geben die Gewähr für eine schnelle
Beantwortung Ihrer An- und Rückfragen.

c) Alle Abbildungen und Angaben In diesem Ersatzteil-Katalog sind unverbindlich.
Änderungen bleiben uns o h n e  vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten.

6. Sonstiges

Der Nachdruck dieses Kataloges - auch auszugsweise - ist ohne vorherige Genehmi­
gung nicht gestattet. 

M1 



Ge häus e d e c k el I i n k s  - Kic k s t a r t e r 

K22�-o-o-o-o-<)--1-i-o-o-o 
1 1 V I tV ,-

1

_ 1 1 1 
1 2 3 4 6 5 8 9 10 

7 

16 

Q ----.>.: 

Bild Bestell-Nr. 

1 

2 

267-05.324

267-05.310

278-01. 129

278-01. 130

278-01. 131

3 DIN 471/530
4 265-05.257

265-05.255

5 267-05.910

6 267-05.334

7 26 7 -05 . 1 76

8 265-05.203
9 DIN 471/535

10 265-05.242
11 267-05.340
12 267-05.650
13 DIN 471/620
14 267-05.339

267-05.343

15 267-01.142

16 DIN 931/320

17 2671-01.605
18 DIN 6797/240
19 DIN 84/350

20 267-05.328
21 267-05.647

din 471/535 

Benennun·g 

x) K i ckstarterwe 11 e

Scheibe 20 ,2x28x0, 1

Scheibe 20 ,2x28x0 ,2

Scheibe 20 ,2x28x0 ,5

Scheibe 20 ,2x28x1 ,0

Sicherungsring 20x1 ,2

Scheibe 22, 1x32x0 ,3

Scheibe 22, 1x32x0 ,2

Mitnehmer kpl.

Bremsfeder

S tarterrad 35 Zähne

Stützscheibe SS 20x28x1

Sicherungsring 20x1, 75

Scheibe 16, 1 x28x0, 5

Wellendichtring 12x22x5
Starternabe 16 Zähne

Sicherungsring 26x1 ,2

Scheibe 16 ,2x31x0 ,5

Scheibe 26 ,2x31x O ,9

Gehäusedeckel I inks

Schraube, M 6x45

Halteblech

Zahnscheibe A 5 ,3

Schraube AM 5x14

S tarterfeder
Abdeckblech

Sicherungsring 20x1 , 75

B2 

J-19 

18-0
1

�-17 

St. Bemerkung 

1 

var 

var 

var 

1 

2 

1 

var 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

var 

var 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 
2 bis Met.Nr. 9 827 704 

mitbestellen! 



L ü f t e r g e h ä u s e  • L ü f t e r r a d 

i-s 6-0

/
I! 

□ 
/ 

10 

01.267.1 

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 267-01.618 Lüftergehäuse 1 
2 DIN 84/500 Schraube SM 6x45 2 

3 266-01.602 Lüfterkappe 1 
4 266-01 .217 Gummipuffer 2 

5 din7985/255 Schraube 5x12 2 

6 266-01.214 Gummimuffe 1 
7 266-07.603 Lüfterrad 1 
8 DIN 84/430 Schraube AM 6x12 3 

9 284-07.116 Scheibe 6, 1x21 ,8x1 ,25 3 

10 266-01 .211 Verschl ußdeckel 1 

C2 



Ge h ä u s e  l i n k s  - Ve r s c h r a u bun·g e n

Bild 

1 

2 
3 

4 

5 
6 

7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 

14 
15 
16 

17 

18 

19 

1 
15 

18 

0 1 

Bestell-Nr. 

267-01.912,

265-01.108
281-01.135

265-01.117

265-01 .100

DIN 625/500
277-01.136

DIN 625/470

265-01 .135
285-01.153

266-01.208
DIN 964/430
276-01.145
DIN 84/480

DIN 84/540
DIN 84/590
DIN 84/610

DIN 84/510

DIN 84/500

265-01.603

CJ10> 
1 

12 -15 -15 -16 

2 
1 1 

3 

-16

15-

Benennung 

Gehäuse I inks 

Lagerbüchse 14x18x11 
Ö I e i nfü 11 schraube 

Gehäusedichtung 

Stiftschraube M 7x120 

Kugellager 6203ZC3/17x40x12 

Wellendichtring 17x40x12 

Kugellager 6203C3/17x40x12 

Wellendichtring 16x24x7 
Wel I end i chtr i ng 20x26x4 

Z wi schenbl ech 
Schraube M 5x10 
Kabelsehei le 
Schraube AM 6x35 

Schraube BM 6x65/20 
Schraube BM 6x98/25 
Schraube -SM 6x120/25 

Schraube M 6x50 

Schraube BM 6x45 

Tachoritzel 13 Zähne 

D2 

i 
19 

10 

01.278.2 

St. Bemerkung 

1 Bild 1-3 

1 

1 
1 bei Beste! 1 menge 

1 St. werden 5 St. 

abgepackt geliefert 
2 

1 

1 

1 

1 

1 
1 
2 
1 

2 

1 
6 
3 

1 

1 

1 



G e häu s e  r e c h t s

0 
�-12 

fl!-13 

m-3
01.278.1 

Bild Beste! 1-Nr •. Benennung St. Bemerkung 

1 278-01.901 Gehäuse rechts 1 Bild 1-3 

2 265-01.102 Lagerbüchse (lJ 18 1 
3 267-01. 128 Lagerbüchse (lJ 16 1 

265-01.118 Gehäusedichtung 1 bei Bestel I menge 

1 St. , werden 5 St. 

abgepackt geliefert 

4 265-01 .100 Stiftschraube M 7x120 2 
5 255-01.144 Wellendichtring 15x24x7 1 

6 DIN 625/440 Kugellager 6202ZC3/15x35x1.1 1 

7 DIN 625/695 Kugellager 16005C3/25x47x8 1 

8 267-01 .154 Sicherungsring J 47x1 ,75 1 
9 DIN 933/670 Schraube M 10x18 1 

10 DIN 7603/410 Dichtring A 10x13 ,5 1 
11 DIN 1481/620 Spannhülse 5x45 1 

12 267-05. 129 Steckkerbnagel 6x24 1 
13 M 181 z 138 Paßbüchse 4 

247-01 .126 Typschi ld 1 

DIN 1476/200 Habrundkerbnanel 2x3 3 

E2 



G e h ä u s e d e c k e l  r e c h t s, Ku p p l u n g s h e b e l  

Bild 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 
9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

l'-13 

��---= 

2 -n
1

b-12

11-0)-0,--� l!ll-a
1 1 

10 � 9 

Bestell-Nr. 

267-01. 135

265-06.602

265-06.112

405-15.388

281-06.114

281-06.115

DIN 6799/500

267-05.574

265-06 .104

265-06 .106

DIN 7603/410

DIN 936/560

265-06.109

DIN 84/250

01 N 1481/260

DIN 7603/200

DIN 85/500

1 
12 

0--15 

1-16

Benennung 

Gehäusedeckel rechts 

Kupplungshebel 

Drehfeder 

Dichtring 

Scheibe O ,2 mm dick 

Scheibe O ,5 mm dick 

Sicherungsscheibe (2l 8 

Bolzen 84 ,5 mm 

Kupplungszunge 

E instet !schraube 

Dichtring A 10x13 ,5 

Mutter .M 10x1 

Haltefeder 

Schraube AM 4x.6. 

Spannhülse 3x12 

Dichtring A 6x10 

Schraube AM 6x12 

F·2 

0-0-0
1 ·v
4 5 

,_, 

01.267.2 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

1 

1 

var 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

2 

2 

1 

1 

1 



Di c h t u n g ssa t z  

09.278.1 

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung 

280-09.900 Dichtungssatz , Bild 1-5 

bestehend aus: 

1 ---------- Gehäusedichtung 1 

2 ---------- Gehäusedichtung 1 

3 284-02. 158 Zylinderkopfdichtung 1 

4 276-02.219 Zylinderfußdichtung 1 

5 283-04.111 Ansaugdichtung 1 

G2 



Z y l i n d e r  - K u r b e l w e l l e  

7 

=-o - -u�==o---=-===
-

-

-
-.---- -

-o-o-==
-- -

-

@ 
1 

Bild Bestell-Nr. 

1 278-02.711

2 278-02.729

3 248-02.107

4 DIN 73123/500

5 276-02.219

6 284-02.158

7 283-02.109

8 265-02.120

9 DIN 934/440

10 280-03. 902

11 283 -03 • 1 04

261-05.144

261-05 .137

261-05.138

261-05.132

12 283-03.105

265-05 .177

265,-05 .176

265-05 .175

265-05 .179

13 258-03.600

14 250-02. 124

111 

�-4 

14-�

13-m

�� 
2 

12-Q 

Benennung St. Bemerkung 

Zylinder mit Kolben 
Kolben kpl. (/J 39 mm 
Verschiedene Toleranzen! 
Unbedingt den am Kolbenbolzen 

1 

1 

eingeschlagenen Buchstaben angeben! 
Kolbenring</> 39/36x1 ,5 1 Rechteckring 
Sprengring A 12 2 
Zyl indertußdichtung 
Z y I i nderkopfd i chtung 
Zylinderkopf 
Scheibe 7,2x15x3 

Mutter M ·7 

Kurbelwelle kpl. 
Scheibe 1;>, 1x24x1x1 ,5 

Scheibe 15, 1x24x0, 1 

Scheibe 15, 1x24x0 ,2 

Scheibe 15, 1x24oc0 ,5 

Scheibe 15, 1x24x 0 ,8 

Scheibe 17, 1x24x1x1 ,5 

Scheibe 17, 1x24x0, 1 

Scheibe 17, 1x24x0 ,2 

Scheibe 17, 1x24x0 ,5 

Scheibe 17, 1x24x0 ,8 

Nadelkäfig 12x15x15 

Kolbenbolzen</> 12 mm 

83 

1 

1 

1 

4 

4 

1 

1 

var 
var 
var 
var 
1 

var 
var 
var 
var 
1 

1 

Bild 10-14 

02.267.1 



A u s p uf f an I age 

15"-> 14" /' 
� o' 
,,:::�:f>/ '---16

18 
0
„ 

rt y "-11

5 

7 9 

f-11
1

12-0 
1 

0-13 

1 1 0 
i,-.-0-0-- o 

8 -10

e. 

Bild Bestell-Nr. 

1 517-22. 726

2 517-22.901

3 DIN 6797/470

4 DIN 933/300

5 561-22.119

6 423-22.106

7 DIN 933/360

8 DIN 127/400

9 DIN 934/400

10 561-22.116

11 DIN 933/590

12 DIN 127/560

13 DIN 934/500

14 441-22 .104

15 DIN 931/300

16 DIN 125/400

17 01 N 6797/400

18 DIN 557 /500

Benenn ung 

Schal ldämpfer 

Pfeifeneinsatz 

Zahnscheibe J 6 ,4 

Schraube M 6x10 

Auspuffrohr 

Rohrsehei le 

Schraube M 6x20 

Federring B 6 

Mutter M 6 

Auspuff schel I e 

Schraube M 8x22 

Federring B 8 

Mutter M8 

Klemmring 

Schraube M 6x35 

Scheibe A 6 ,4 

Zahnscheibe A 6 ,4 

Mutter M 6 

C3 

e-1�:::w:::::===f ===4 
�-i4

22.561.1 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



V e r g a s e r  

18 
1 

1
-19 

(iv-16 

-4
Q-17

!Il-s

0 
Bild Bestell-Nr. 

1 

. 2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 
11 

12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

267-04.737
248-04.900
276-04.925
267-04.928
267-04.929
267-04.930
267-04.967
247-04.914
267-04.952
267-04.936
267-04.902
267-04.926
267-04.962
267-04.941
267-04.961
267-04.922
267-04.947
267-04.940
267-04.946
267-04.943
267-04.927
265-04.907
265-04.912
265-04.909
267-04.906
267-04.956

r-6

2
4
r :i}, 

Q 

26 

8 

w-,o ©
1 

' 

Benennung 

Vergaser_ kpl. 
Hauptdüse Größe 62 
Hauptdüse Größe 64 
Hauptdüse Größe 66 
Hauptdüse Größe 68 
Hauptdüse Größe 70 
Nadeldüse Größe 224 
Nadeldüse Größe 2.17 
Nadeldüse Größe 2 .20 
Düsennadel 
Gasshieber 
Klemmschraube 
Schwimmer 
Stift f. Schwimmer 
S chwi mmernadel 
Schwimmerkappe 
Dichtung 
Schlauchtül le 
Dichtung 
Feder 
Ster !schraube 
Halteplättchen 
Scheibe 
Schieberfeder 
Startschieber 
Hebelbock kpl. 84 

9 

1 -

St. 

1 
var 
var 
1 

var 
var 
1 

var 
var 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
21

0 
1 

22 

13-Q

•-!
2-1

23 

12 

14-E

15-a

04.26l1 

Bemerkung 

1/16/83A 



Ve rg a s e r

18 
1 

1
-19 

Gv-16 

-4

0-11

IDJ-s

0 
Bild Bestell-Nr. 

21 278-04.922

22 251-04.927

23 267-04.938

24 267-04.960

25 267-04.907

26 265-04.610

1-6

w-,a
Benennung 

Druckstift 

Mutter 

Stel !schraube 

241 

7 
i 

© 

1 
26 

8 

1 

Betest i gungsschraube 

Dichtung 

Ei nsatzf i I ter 

C4 

9 
1 

1 
21 

0 f!llll@ 
1 1 

22 23 

12 
1 

13-Q ft{,lm 

3-1 14-�

2-1

1s-A

St . Bemerkung 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

04.267.1 



An s a ug u n g  - An s a ug g e r ä us c h d ä m p f e r  

1/ ■II l '-�---iil,-:1_ ■11 
�--� 

a-J
04.267.2 

Bild Bestell-Nr. Benen n u ng St. Bemerku ng 

1 283-04.111 Ansaugdichtung. 1 

2 278-04. 104 Ansaugstutzen 1 
3 DIN 433/400 Scheibe 6 ,4 2 

4 DIN 934/400 Mutter M 6 2 

5 267-04.607 A nsauggeräusc)1dämpfer 1 

6 DIN 3017/500 Klem msehelle LA 60-80 1 

7 DIN 6797 /240 Zah ns cheibe A 5 ,3 2 

8 din 7985/255 Sch raube 5x12 2 

D4 



GETRIEBE ' KETTE NRITZEL 
1,:--JJ-◄ -9 

4� 

0 
1 

1 2 

� 

1 1 

-0-0 ► 

10 11 12 13
1 

1 
1

1 1 0 
16 

1 

20 

22 21 1 17 18 19 
1 ,__._ 1 1· 1 

@�o .--u-1-0 
Bild Bestell-Nr. Benennung 

1 266-05.157 Getriebewelle 
2 276-05. 108 Scheibe 15, 1x17 ,8x24x1 ,0 
2 276-05.109 II 15,1x17,8x24x1,25 
3 din 471/560 Sicherungsring 25x1 ,2 
4 283-05.900 Kupplungsrad kpl. 
5 din 625/215 Kugellager 6002 15x32x9 
6 280-05. 174 Scheibe 15, 1x21x0, 1 
6 280-05. 172 II 15 , 1 x2 1 x0 , 2 
7 din 5401/350 Kugel 5 � 
8 265-05. 122 Scheibe 15 ,2x25x0 ,8 
9 265-05. 123 Mutter M 15x1 (SW 19) 

10 267-05.359 Zahnrad 1 • Gang, 37 Zähne 
11 266-05.113 II 2 • II 31 II 

12 265-05.256 Scheibe 22, 1x32 ,0, 1 
13 266-05.263 Zahnrad 3. Gang, 25 Zähne 
14 267-05.106 Ziehkei 1 
15 267-05.901 Schal twel I e 
15 278-05.900 II 

16 278-05. 101 Kugel 7 � 
17 265-05.181 Federring 
18 265-05. 143 Tachorad 6 Zähne 
19 265-05 .177 Scheibe 17, 1x23x0, 1 
20 265-05.276 Kettenritzel 12 Zähne 
20 278-05 .190 II II 

21 265-05. 183 Sicherungsblech 13 � 
21 278-05.197 II 13,3 � 
21 278-05.208 II 12,2� 
22 423-15.460 Mutter ly1 12x1x10 
22 278-05.201 II M 10x1x8 
22 278-05 ·.209 II M 12x1x8 

85 

�o-o 
1 1 
5 6 

14 

me■wr■ 00 
05.278.1 

St. Bemrkung 
1 
var 
var 
1 
1 
1 
var 
var 
2 
1 
1 
1 
1 
var 
1 
1 
1 bis 9 957 736 
1 ab 9 957 737 
12 
1 
1 
var 
1 bis 9 957 736 
1 ab 9 957 737 
1 bis 9 957 736 
1 ab 9 957 737 
1 ab 9/1983 
1 bis 9 957 736 
1 ab 9 957737 
1 ab 9/1983 



F u ß s c h a l t u n g 

... 711 
•-7 

1 

s-f
1 

,-1

17 

10 

1 •s-Q-fl-9-?
2 1 ·1 11 12 

21 

g 1-6
1

,-5 
□-4 

14 

� 16 
19 �I 

9)-oL-§-@ � 
1 1 

-@�-o-6 
1 

1 

20 18 

Bild Bestell-Nr. 

1 267-05.795

2 267-05.634

3 DIN 5402/300

4 267-05.125

5 267-05. 126

6 DIN 660/345

7 267-05.586

8 267-05.585

9 267-05 .160

10 267-05 .158

11 267-05.244

12 DIN 471/380

13 267-05 .152

14 267-05.652

15 DIN 7980/500

16 DIN 936/400

17 267-05.112

18 267-05 .113

19 DIN 920/400

20 267-05 .130

21 267-05.633

22 267-05 .159

t 

z: 

Benennung 

13 15 

St. Bemerkung 

Fußschaltwelle komplett 1 

Fußschaltwelle unmonti ert 1 

Lagernadel 3x27, 8 1 

Arretierbolzen 1 

Druckfeder 1 

Halbrundniet 2 ,6x6 1 

Schaltklinke 2 

Druckfeder 1 

Rückholfeder 1 

K I i nkenabwei ser 1 

Scheibe 16 ,2x22 ,SxC, 1 var 

Sicherungsring 16x1 1 

Büchse 10x14x19x7 1 

Hebel 1 

Federing 8 1 

Mutter M 8x1 1 

Einstellglocke 1 

Unterlegplättchen 2 

Schraube M 6x15 2 

Gummimuffe 1 

Schaltschieber 1 

Schaltglocke 1 

C5 

05.267.1 



K u p p l u n g  

•-

9-Il

10-J 

12-@ 

14 13 

1 1 

<=�@ 

Bild Beste! 1-Nr. 

1 265-06.201

2 265-06.606

3 265-06 .135

4 265-06 .130

5 265-06.131

265-06.127

7 284-06.104

8 265-06.202

9 261-06.155

10 281-06.101

11 265-06.216

12 DIN 934/280

13 265-05.295

265-05.294

265-05.296

14 247-05.233

,, 

1 8 7 

1 
� 

Benennung 

Ritzel 

Haltesche.ibe 

Lamelle 

Kupplungscheibe 

Kupplung�scheibe 

Deckscheibe 

Sicherungsblech 

Sechskantmutter 

Federhülse 

Kupplungsfeder 

Druckscheibe 

Mutter M 4 

Scheibe 6, 1x11 ,8x0 ,2 

Scheibe 6,1x11,8x0,4 

Scheibe 6, 1x11 ,8x0 ,8 

Druckstift 

D5 

-4 

-5 

--�·:oo _-o�. o 
0 <) 0 -6 

·(j · o-oD 
Q, . •  

St. Bemerkung 

1 

1 

4 

2 

1 

1 

1 

1 

10 

10 

1 

5 

var 

var 

var 

1 

06.265.1 



S c h w u n g! ic h t -M a gne t zünder 19 / 5W 

15 

10 

Bild Bestell-Nr. 

280-07.707

1 265-07.915

2 280-07.900

3 265-07.909

4 265-07.910

5 265-07.926

6 266-07.903

7 265-07.919

8 265-07.930

9 285-07 .144

DIN 84/293

DIN 125/250

10 265-07.100

DIN 46340/200

12 DIN 125/600

13 DIN 934/600

14 DIN 6888/300

15 265-07. 101

16 247-07.703

Ji-9 

3
-

� 

4--� 
�=� 

5-� 
Benennung

0-6

■-7 

Schwung! icht-Magnetzünder 

19/5 W, verkabelt 

Polrad 

A nkerplatte kpl. , verkabelt 

Zündspule 

Brems! ichtspeule 5 W 

Lichtspule 

Kondensator 

Schmierdocht 

Kontaktsatz 

Gummikappe 

Schraube AM 4x16 

Scheibe A 4 ,3 

Kabeltülle 

Steckhülse 6 ,3-1 

Scheibe A 10 ,5 

Mutter M 10x1 

Sheibenfeder 3x3, 7 

Zündkerze W 175 

Entstörstecker 

86 

bis Motor-Nr. 9 986 838 

@-12 

@-13

•-14

07.278.1 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

Bosch-Nr.: 

0 212 122 026 

1 215 254 279 

1 217 031 115 

2 204 211 030 

1 214 210 138 

2 214 210 041 

1" 237 330 035 

1 217 013 021 

2 200 522 001 

0 241 235 033 

0 356 351 024 



Zündanlage - ab Motor-Nr. 9 986 839 -

@� 

3 

Bild Bes tel 1-Nr. Benennung 

1 278-07.702 Magnetzünder 24 W 
2 265-07.931 Polrad 
3 265-07.933 Ankerplatte. 
4 278-07.911 Zündanker 
6 255.:..07.934 Genera to ranker 
7 280-07.911 Generatoranker 
8 278-07.912 Kontaktsatz 
9 248-07. 908 Zündkonderisator 

11 285 -07. 144 Schutzkappe 
12 265-07.100 Kabeltülle 

14 DIN46340/200 Steckhülse·6 ,3x1 
15 din84/293 Schraube 4x16 
16 din125/250 Scheibe A 4 ,3 
17 d i n6888/300 Scheibenfeder 
18 din125/600 Scheibe 10 ,5 
19 din/934/600 tvlutter M 1 Ox1 

20 265-07.101 Zündkerze W 7 A 
21 247-07.703 E ntstörstecker 

C6 

,,:$� 

;, .. · . ' 

; "' . 'S) ' 
0 �@o�••" 

oa o.� 
07.280.2 

Bosch-Nr. St. 

0212122045 1 

1215254730 1 
1217031495 1 
2204211043 1 

1214210533 1 
1214210531 1 
1217013025 1 
2207330050 1 

2200522001 1 
1 

3 
2 
2 

1 
1 

1 

0241235033 1 

0356351024 1 

20 



Mag netzünder 39 Watt - 12 pol. 

2 

3 
4 · 

07.278.5 
12 

06 

5 

1/;' 
6 

15 q 
J, 

1
4 

17>fof

17

.r> ./.,r ,, � 

16 



0 
Bild Bestell-Nr. Benennung 561- 52

BOSCH-Nr.: 

1 278-07 .917 Polrad 1215254754 1 

2 278-07.919 Sternanker 1217031609 1 

3 278-07. 105 Tülle 1 

4 din46340/200 Steckhülse 6 ;3x1 5 

5 278-07.722 Zündanker mit 1214211038 1 

Elektronik 

6 din 84/310 Schraube 4x25 3 

7 din433/300 Scheibe 4 ,3 3 

8 din 127/240 Federring B 4 3 

9 din 963/500 Schraube 4x12 2 

10 di n6888/300 Scheibenfeder 3x3, 7 1 

11 din 125/600 Scheibe 10 ,5 1. 

12 din 934/600 Mutter M 10x1 1 

13 278-07. 123 Trägerplatte 1210191120 1 

14 278-07. 124 Steckhülsen- 2204485012 1 

gehäuse 

15 276-01.145 Kabelschel le 1 

16 278-07.600 Zündkerze W7A 1 

17 284-07.9 21 Entstörstecker 0356351032 1 

E6 



R a h m e n  - Sc h lo ß  - Stützs t ä n d e r  - L a g e r s a t z  

� 
.· 0 ...... 18 

0 ....... 19 

©-----20

n 2 

Bild Bestell-Nr. 

1-6 561-10.901

2 423-13 • 63 5

3 

4 
5 
6 
7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

517-16.113

DIN 934/400

517-14.138

561-17.102

561-10.624

DIN 93/500

DIN 933/684

561-10.708

561-10. 100

DIN 427/500

561-10.255

435-10.205

DIN 1476/250

561-13.704

423-13.105

423-13 .157

423-13. 160

400-13 .100

M 1421 z 57

561-13 .109

DIN 3017/370

ii-11

t
-3

i-4

Benennung 

Rahmen 
Sicherheitsschloß 

Bremsl ichtdrucksch�lter 
Mutter M 6 
Mutter M 1 0x1

Scheibe 10 ,5x26x3 ,0

Rahmenstrebe I inks 
Sicherungsblech (.2S 10 ,5

Schraube M 1 0x25

Stützständer 
Anschlaggummi 
Schraube M 12x22

Zugfeder 
Typschi ld 
Hai brundkerbnagel 

Lagersatz 
Laufring 
Käfigring 
Lagerschale unten 
Lagerschale oben 
Käfigring 
Stellring 

Schelle LA 20-32

für Anschlaggummi 87 

12 

14

-7 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

für Lenkung 
und Sitzbank 

für Typschi ld 

Bild 15-20

10.561: 

2 ab Fg. -Nr. 9 266 530



V ord e r r a d g a b el 

Bild Bestell-Nr. 
561-12. 900 Farbe

1 561-12.901 Farbe

2 561-12.902

3 561-12.159

4 DIN 125/550

5 DIN 94/300

6 561-12. 166
7 561-15. 187

8 433-12.710
433-12.712

9 432-12.362
10 405-12.363
11 428-12.107

12 DIN 71412/400

13 DIN 137/560
14 DIN 936/560
15 561-12.701
16 432-12.359
17 DIN 931/222

18 DIN 934/320
19 432-12.352
20 561-12.606
21 265-05.242

22 432-12.344

23 561-12.112

24 561-12.132

25 561-12.123
26 561-13.105

27 561-13. 110
28 561-13. 106

19 
1 

e-t:tH 
1 

20 

22 
74 

0-�-�c'.:l-O
1 1 1 

Benennung 
Vorderradgabel kpl. 

Vorderradgabel allein 
Hebel 

Büchse 8x12x16 

Scheibe A 8 ,4 

Splint 2x14 

Büchse 10, 1x16, 1x16 
Lagerschraube M 1 Ox30 
Schwinghebel rechts 
Schwinghebel I inks 

Teller 
0-Ring 28x2 ,5
Schraube M 10x1x40

Schmiernippel AM 6
Fedrscheibe A 10
Mutter M 10x1
Pufferträger
Gummipuffer
Schraube M 5x35

Mutter M 5
Manschette
Federlager
Scheibe 16 ,2x28x0 ,5

Gummipuffer

Druckfeder

Gleitstück
Scheibe 12x24x1 ,5
Tragplatte
Scheibe 26x40x0, 75

21 23 
25 

5 0-6 
1 1 -
·1

7-

2 
1 

'ö-3 

4-Q J-s
27 

e!6o 
1 is 

26 

12.561.1 

St. Bemerkung 
1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 
1 
1 
1 
4 
4 
2 

2 
2 

2 

2 
2 
4 

4 

2 
2 
2 

2 
2 

2 
2 
1 
1 

Mutter M 26x1 (SW 32) 1 

B8 



S c h e i n w e rfe r g e häu s e  - H e bellag e r  - L e n ke r rohr - Glocke 

\ 
.

..... 6

Bild Bestell-Nr. 

18 

0-3

2-1

Benennung 

1 561-13 .607 Farbe Scheinwerfergehäuse unten

2 DIN 933/320 Schraube M 6x12 

3 DIN 137/360 Federscheibe B 6 

4 561-17. 722 Farbe Hebellager

5 DIN 1481/620 Spannhülse 5x45 

6 DIN 443/710 Verschlußdeckel (ß 26 

7 DIN 922/320 Schraube M 4x4x2,5 

8 DIN 931/300 Schraube M 6x35 

9 DIN 433/400 Scheibe 6 ,4 

10 561-13.124 Lenkerrohr rechts 

12 561-16.601 Klemmsehelle 

13 DIN 84/300 Schraube AM 4x20 

14 561-16.602 Glocke 

15 561-13.112 Einstellring 

16 561-13.608 Farbe Scheinwerfergehäuse-Obertei 1

17 DIN 835/400 Schraube M 6x35 

18 DIN 934/400 Mutter M 6 

89 

14 

(J 

10 

/ 
15 

St. Bemerkung 

1 

4 

11 

1 

1 

1 

2 

5 

3 

1 

1 

, 
1 

1 

1 

2 

2 

13.561.1 



Hinterradschwinge - Kickstarter - Kettenkasten - Federbein

3-1
2-IJ

J-s

6-0

o-s

2-0

4-!
18-

20 

23-0 
j-22

Bild Bestel 1-Nr.

27 561-14.732
28 422-14 .183
29 DIN 127/560
30 DIN 931/550
31 DIN 931/580
32 DIN 6797 /600
33 DIN 934/500
34 DIN 931/620
35 DIN 931/600

[-35 34-i 

--21 

Benennung

Federbein
Scheibe
Federring

O+i)-@ 
1 1 1 

33 32 28 

29 
1 

� @-o-� 
1 1 

28 30 .
15

1 
' 8 
0-16 14 1 17-0 1 1 ...... 

o-26 _t, .... v:ii)J,-
�-25 12-@ 1'0

--0
,../,15 

1-
2

4 13-0 1 '16 

St. Bemerkung

2 

8 

5 

14.561: 

Schraube M 8x42x22
Schraube M 8x50
Zahnscheibe A 8 ,4
Mutter M 8
Schraube M 8x65
Schraube M 8x60

2 

2 

2 

2 

1 

2 
; Motorbefestigung

C10 



Vo r d e r r a d  

o-@-o-
, 1 1 

Bild 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 
11 

12 
13 

14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

4 3 2 

Beste! 1-Nr. 

561-15.616 

433-15. 102 
433-15.111 
DIN 625/410 
DIN 472/350 
561-15.619 
561-15. 109 
561-15.901 

561-15. 114 
561-15. 104 
561-15.115 

5 61-15. 105 
265-05.244 
DIN 471/350 
561-15.903 

517-15.127 
561-15.620 
267-05.597 
405-15.388 
423-15.606 
DIN 127/560 
DIN !36/400 

561-15. 102 
561-15. 103 

0-12 

11-(Q) 

1 

m-10 

1 

9-9 
.8 

-7

1;,s 

1
-

15 

16-6 
6-17 

18-� 

1 
r;r �--19 

0 

2b 

0- �-dltillllh&II ::::=
1 
::::::=l�

1 
3 

Benennung 

Laufrad mit Lagerung , 
jedoch ohne Bereifung 
Distanzrohr 
Abdeckkappe 
Kugellager 6201Z/12x32x10 
Sicherungsring 32x1 ,2 
Nabendeckel 
Steckachse (/; 12 mm 
Bremsschild mit Hebelbock 
und mit Lagerung 
Laufbüchse 12x 16x24x22 
O-Ring 17x2 
Büchse 16x20x20 
Scheibe '16 ,2x28x0 ,8 
Scheibe 16 ,2x28x0, 1 
Sicherungsring 16x1 
Bremsbacke 

Zugfeder 
Bremsschlüssel 
Scheibe 11 ,2x17x0 ,2 
O-R ing 11x2 ,5 
Bremshebel 
Federring B 8 
Mutter M 8x1 

Reifen 3 .00x10 
Schlauch 3 .00x10 

811 

St. Bemerkung 

1 

1 
1 
2 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

var 
1 
1 nur paarweise 

1 ieferbar! 
2 
1 

1 
1 
1 

1 

1 

1 
1 

15.561.1 



Hin t e r r a d  - Ro l l e n k e t t e  

tt-31

1 
1 

27 

30 

20 
nJ--o-_,.,.,,

1 
----.;� 

21 

f
-

12 

1 
13-0

1 Q-14

,s-�
(g)-16 

17-� 

@--1-�o-
, 1 1 1 1 

-o-o-o��amfflbbM��=lP
1 1 1 1 

10 9 8 7 3 2 3 4 6 

Bild Bestel I-Nr. Benennung 

561-15.616 Laufrad mit L_agerung 

jedoch ohne Bereifung 

1 433-15. 102 Distanzrohr 

2 433-15.111 Abdeckkappe 

3 DIN 625/410 Kugellager 6201Z/12x32x10 

4 DIN 472/350 Sicherungsring 32x1 ,2 

5 433-15. 147 Steckachse (/) 12 mm 

6 433-15 .136 Distanzbü c hse 13x24x17, 5 

7 561-15.174 Haltebüchse 

8 433-15. 126 Abstandsring 

9 433-15.632 Kettenspanner 

10 433-15 .131 Mutter M 14xt 

11 561-15.627 Bremsschidl allein 

12 561-15.620 Bremsschlüssel 

13 267-05.597 Scheibe 11 ,2x17x0,2 

14 405-15.388 O-R ing 11x2 ,5

15 433-15.614 Bremshebel-

16 DIN 127/560 Federring B 8

17 DIN 936/400 Mutter M 8x1

18 561-15.903 Bremsbacke

19 517-15.127 Zugfeder 

20 DIN 933/375 Schraube M 6x30 -SZ 

21 DIN 934/400 Mutter M 6 

22 561-15.626 Nabenf I ansch 

23 DIN 625/485 Kugellager 6203Z/17x40x12 

C11 

5 15.56 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

7 

1 

1 nur paarweise 

1 ieferbar ! 

2 

1 

1 

1 

1 



Hi n t e rr a d  - Ro 11 an ke t t e  

tJ-31 

1 
1 

27 

30 

20 

cJ---c--rl 

1 
--.i...--

21 

f-
12 

1 
13-0

1 

Q
-14 

1s-�
(Q)-16 

@.-i-@�O 
1 1 1 1 1 

11-6 

10 9 8 7 3 

Bild 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

Bestell-Nr. 

433-15. 117

433-15. 119

433-15 .121

433-15.112

561-15. 119

DIN 934/500

561-18.618

432-18.900

561-15.102

561-15. 103

Benenung 

Scheibe 
Fi lzri ng 
Kappe 
Büchse 10x20x11 ,5

Kettenrad 33 Zähne 
Mutter M 8 

Kette mit Schloß 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

6 

1 

6 

1/2"x3/16", 78 Glieder 1 

Kettenschloß 1 

für Kette 1/2"x3/16"

Reifen 3 .00x10

Schlauch 3.00x10

D 11 

1 

1 

15.561.2 



F u ß b r e m s e  

�-10 

9-0
1

15 

0-8 u�!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!'!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

1 16-0

12 u 

7-9

J-17 

C illllillilllliiih J 

1 
11 

0-6 23 

ciJ. 11-r 
0-16 

Bild Bestel 1-Nr. 

1 561-17 .668

2 561-17 .256

3 561-17 .622

4 DIN 1481/ 440

5 561-17.226

6 DIN 471/350

7 561-17. 101

8 561-17 .286

9 561-17. 102

10 517-14.138

11 517-17 .103

12 561-17. 907

13 265-05.242

14 561-17 .287

15 561-17 .285

16 DIN 433/400

17 DIN 94/260

18 561-17.229

19 DIN 934/400

20 512-17.100

21 433-17.100

22 448-17. 125

23 561-17.263

18 

Benennung 

Fußbremshebel 

Abdeckscheibe 

Trittplatte 

Spannhülse 4x18 

Pedal platte 

Sicherungsring 16x1 

Scheibe 16 ,2x28x2 ,0 

Lagerbüchse 16x21x32 

Scheibe 10 ,2x26x3 ,0 

Mutter M 10x1 

Zugfeder 

Zwischenhebel 

Scheibe 16 ,2x28x0 ,5 

Büchse 15 ,8x21x30 

Bremsstange 163 mm 

Scheibe 6 ,4 

Splint 2x12 

Bremsstange 605 mm 

Mutter M 6 

Mutter 

Sicherungsblech 

Flügelmutter 

Gummitülle 

E 11 

0-16 0 

11-1 0 

0 

6 6 

1 1 

Cr-O- o -D-O-0 
1 1 1 

13 14 13 

19-0

St. 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

20 21 22 

��� 

Bemerkung 

Bild 12 - 14 

17.56' 



E l e k t ris c h e  Au sr ü s t u n g  

2-i

Bild Beste! 1-Nr. 

1-7 510-16.731

1 510-16.904
2 510-16.909
3 510-16.916
4 510-16.903
5 510-16.915
6 510-16.917
7 510-16.910

8 DIN 72601/725 
9 515-16.938

10 515-16.939
11 561-16.700
12 561-16.600
13 561-16.138
14 561-16.137
15 DIN 137/360
16 DIN 934/400
17 517-16.113
18 446-16. 125

19-22 518-16.726
19 518-16.912
20 515-16.903
21 518-16.913
22 510-16.918
23 DIN 72601/400 
24 DIN 72601/475 

- ...... oa 

17 

0-16 

22 

24-i ffl-23

0
15 

1 

� 0 O
1 

1 

14 
16 •o

1 
1 

Benennung 

Scheinwerfereinsatz kpl • 
6V 15W, (/; 115/135 mm 
Glashaltering(/; 115 
Verschl ußschraube 
Streuscheibe (/; 115 mm 
Dichtung(/; 115 mm 
Reflektor (/; .115 mm 
Federsatz 
Verste!Üei le-Satz 

Glühlampe T6V 15W 
Einbauschalter kpl. 
Zündschlüssel 
Tachometer. 0-100 Km/h, 

21 
20 

1 
19 16.561.1 

St. Bemerkung 

1 ohne Glühlampe 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 (/; 60 mm 

Tachowel I e M 10x1 x 1543 mm 1 
Gummiring 
Hai tewinkel 
Federscheibe B 6 
Mutter M 6 
Stopp! icht�c;hal ter 
Steckverbinder 6 polig 

Schlußleuchte kpl. 
Lichtaustritt 
Dichtung 
Lampe'nt räger 
Kennzeichenfenster 
Glühlampe G6V SW 
Glühlal'.lipe HL6V 4W 

812 

1 
1 

1 

3 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

) ohne Glühlampe

) 
) 
) 
) 
) 
) 

nur für 561-051 
· bis Fg.-Nr.



SCHLU SSLEU CHTE 10/5 W HALTER 

1 � - S'-1 . 2. 

Bild Bes tel I-Nr. 

10-11 561-16.729

11 460-10.905

12 di n7985/270 

13 din 85/550 

14 din 137/320 

15 din6797/400 

16 din 934/410 

18 din72601/ 475 

18 din72601/420 

561-19.348
Farbe an�eben !

' 

18 

Benennung 

Schlußleu'chte kpl. 
ohne Lampen 
ULO-Nr. 254 
Lichtscheibe 
ULO-Nr. 254.55.15 
Schraube 5x16 

Schraube 6x20 

Scheibe A 5 

Scheibe A 6 ,4 

Mutter M 6 

GI ühl ampen: 

6V, T 8/4 w· 

6V, R 19/10W 

Halter für Schlußleuchte 

C12 

lt 

St. Bemerkung 

1 nur für 561- 052 
ab Fg.-Nr. 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 



Lenk e r a r m a tur en - S eil züg e 
---

.l 

13 

21 

-9

b-12
1 

EQ)-1o 1--:•:•:•:•S❖:•:•:❖S·:•!-
I 1 

0-11 8 

12 

-:=ri-23 
0 

22 

6-4

1 
3 

Bild Bestell-Nr. Benennung 

1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 
27 
28 

561-17.312
561-17.311
561-17.132
DIN 137/360
DIN 934/400
DIN 433/500
DIN 9021/600
561-17.315
512-21.701
512-21.100
DIN 137/480
DIN 934/500
561-13.130
561-17.248
561-17.721
561-17.914
561-17.314
561-17.913
561-17.912
561-17.910
DIN 964/430
561-17.615
DIN 439/400
DIN 553/400
561-17 .915
561-17.603
561-17.601
561-17.681
521-17.607

Kupplungshebel 
Bremshebel 
Hebe I schraube 
Federscheibe B 6 
Mutter M 6 
Scheibe 8 ,4 
Scheibe A 6 ,4 
Festgriff 
Rückblickspiegel 
Klemmstück 
Federscheibe B 8 
Mutter M 8 
Kappe 
Scheibe 28 ,5x40x0 ,5 
Gasgriff kpl. 
Griffrohr kpl. 
Griffbezug 
Abschlußkappe 
Gleitstein 
Kabel stütze 
Schraube M 5x1 O 
Starterzug schieber 
Mutter BM6 
Gewindestift M4x6 
Kaltstartzug A 1 ,6x390 
Gaszug A 1 ,6 x 1670 
Bremszug A 1 ,6 x 1195 
Kupplungszug 
Plastiköler 

B13 

�-5 
4-(? 

9-1 
6-0

1 

!-3 

14 

St. Bemerkung 

1 
1 
2 
3 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
3 

Bild 15 - 20 

17 

� 
t 

20 

2 8
17.561.1 



F ußs c h a lt u n g  

l
-

3 

10-.0 11 -- 8 

4
-&:: 

1 1 1 
9-(EEJ 1a 

1 
E:5:')-9 

-5
1 0-10 a-• 16 

6-0 0 1
4 1 

J. @ 0 T13-
1D 0 @., 

15 

1 

1
4-0

7-�

1 a-- 11 --a 

� 
1 

9-� E:::Q)- 9 
1 � 1 

l'.;-10 2 
1 

12 
10 

17.561.2 

Bild Beste! 1-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 561-17.664 Fußschalthebel 1 

2 280-05. 175 Gummimuffe 1 

3 DIN 931/600 Schraube M 8x60 1 

4 DIN 125/550 Scheibe 8 ,4 2 

5 561-17. 121 Drehfeder 1 

6 561-17. 906 Lagerbüchse kpl. 1 Bild3,4,6,7 

7 561-17. 111 Mutter M 8 1 

8 561-17 .317 Gummimuffe 4 

9 DIN 71805/500 Kugelpfanne B 10 4 

10 DIN 71805/600 Sicherungsbügel S 10 4 

11 DIN 934/400 Mutter M 6 2 

12 561-17.281 Schaltgestänge 355 mm 1 

13 561-17 .665 Hebel 1 

14 DIN 433/500 Scheibe 8 ,4 1 

15 DIN 94/380 Splint 2x18 1 

16 561-17.279 Schaltgestänge 220 mm 1 

814 



Schutzblech - Verkleidung - Beinschild -Fußbrett 

Bild 
1 
2 
3 

10 t()-7 

:; 
i 

3-f 0-2

6 

Bestell-Nr. Benennung 
561-19.609 Farbe Schutzblech vorn
561-19.101 Gummiring </J55x37 
561-19.104
DIN 933/453

Anschlagbolzen 
Schraube M 7x16 

DIN 137 / 440 Federsc'heibe B 7 
DIN 934/440 Mutter M 7 
DIN 933/320 Schraube M 6x12 
DIN 137/360 Federscheibe B 6 

4 561-19.737Farbe Beinschild kpl.
5 515-23.109 Plakette 
6 561-19. 330 Kantenschutz 

7 

8 

10 

11 
12 
13 

14 
15 
16 

428-23. 124 Endstück 
561-19.704
DIN 964/430
561-19.116 Farbe

--

561-19.177
DIN 933/350
DIN 137/360
DIN 917/350
423-12 .120
DIN 964/300
561-19.657
561-19.658
688-31. 164
DIN 933/220
DIN 127/240
DIN 934/280
561-19.263
561-19.279
561-19.280

Gepäckhaken 
Schraube M 5x10 
Stirnverkleidung 
Schlauchband 
Schraube M 6x18 

Federscheibe B 6 
Hutmutter M 6 
Deckel 
Schraube M 4x12 

Fußbrett I inks 
Fußbrett rechts 
Kantenschutz 
Schraube M 4x12 

Federscheibe B 4 
Mutter M 4 

Fußmatte I ir,ks 
Fußmatte .rechts 

Schachtmatte ß 15 

19.561.1 

St. Bemerkung 
1 
1 
1 

1 

2 
2 
2 
2 
1 
1 

2 
4 

1 

2 
1 

2 
4 

8 
4 

1 

4 
1 

1 

2 

8 
8 
8 

1 

1 

1 



Rahmenmittelstück - Seitenschalen•· Hinterradschutzblech 

3-

Bild 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

6- s-t 

11-P 

1-12 

13-0
J-14
♦

15 

Bestel 1-Nr. Benennung 

561-19.901 Farbe Rahmenmittelstück

DIN 912/615 Schraube M 8x45 

DIN 912/530 Schraube M 8x35 

DIN 912/400 Schraube M 8x25 

DIN 6797 /520 Zahnscheibe J ·8 ,2 

DIN 933/620 Schraube M 8x30 

DIN 6797/520 Zahnscheibe J 8 ,2 

DIN 934/500 Mutter M 8 

DIN 933/380 Schraube M 6�30 

01 N 6797/400 Zahnsi::hei be A 6 , 4 

DIN 934/400 Mutter M 6 

561 -19. 199 Farbe Rücklichtgehäuse 

561-19. 909 Farbe Hai ter f. Schlußleuchte 

DIN 6797/400 Zahnseheibe A 6 , 4 

DIN 934/400 Mutter M 6 

561-19.636 Zierleiste 

561-19.904 Heckmatte mit Spre·iznieten 

561-19.293 Profilleiste 

561-19.318 Spreizniet 

561-19.648 Bodenblech 

DIN 85/500 Schraube AM 6x12 

DIN 137/360 Federscheibe B 6 

DIN 934/400 Mutter M 6 

561-19.631 R iemenöse hinten 

561-19.619 R i emenöse vorn 

01 N 6797/400 Zahnscheibe A 6 ,4 

DIN 934/400 Mutter M 6 C15 

St. 

1 

1 

3 

1 

4 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

2 

7 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

4 

4 

5 

D-2

19.561.2 

Bemerkung 



� 

Tank - Werkzeugsatz - Luftpumpe - S itzbenk 

2 

$ 1 9 

10-� 

5 13-0 
1 0-12 

6 
-3

Q 

17-n �
1 

16 

11-1 

1 
4 

Bild Bestell-Nr. 

1 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

14 
15 
16 
17 

561-20.901

432-20.610
561-20.703
561-20.900
432-12. 121
din 94/240
561-20 .125
561-20.115
561-20. 114
561-20.605
DIN 933/365
DIN 6797/400
400-20.106

530-20.704
561-20.610
405-20.628

561-21.716
561-21.901
561-21.148
DIN 6799/500

1 
'a 

Benennung 

Tank kpl. mit Tankdeckel , 
jedoch ohne Benzinhahn 
Tankdeckel 

St. 

1 
1 

Benzinhahn 1 
Bestätigungsstange 1 
Gummitül le 1 
Splint 1,6x14 1 
Benzinschlauch A 4x7x350 mm 1 
Gummiprofil 45 mm lang 2 
Gummiprofi 1 85 mm lang 2 
Bügel 2 
Schraube M 6x22 2 
Z_ahnscheibe A 6 ,4 2 
Scheibe 6 ,4x14x1 ,5 

Werkzeugsatz 
Steckschlüssel SW 17x21 
Luftpumpe 

Doppe I s i tzbank 
Halteriemen 
Lagerbolzen 
Sicherungsscheibe 8 

B16 

2 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

m 

8 

7 

1 

20.561.1 

Bemerkung 

für Benzinhahn 



Zl!IN APP 
.. 

ZUNDAPP-WERKE GMBH · Anzinger Straße 1-3 
8000 München 80 


	Ers561_00
	Ers561_01
	Ers561_02 Inhalt
	Ers561_03
	Ers561_04
	Ers561_05
	Ers561_06
	Ers561_07
	Ers561_08
	Ers561_09
	Ers561_10
	Ers561_11
	Ers561_12
	Ers561_13
	Ers561_14
	Ers561_15
	Ers561_16
	Ers561_17
	Ers561_18
	Ers561_19
	Ers561_20
	Ers561_21
	Ers561_22
	Ers561_23
	Ers561_24
	Ers561_25
	Ers561_26
	Ers561_27
	Ers561_28
	Ers561_30
	Ers561_31
	Ers561_32
	Ers561_33
	Ers561_34
	Ers561_35
	Ers561_36
	Ers561_37
	Ers561_38
	Ers561_39
	Ers561_40
	Ers561_42
	Ers561_43

